
Zielono wokół urzędu 

 

Przed wejściem do Urzędu Miasta Torunia podziwiać można kompozycje
kwiatowe. Również tuż obok budynku, przy ulicy Podmurnej, powstał
uroczy zielony zakątek.

Już od wiosny rabaty i wieże kwiatowe przy ul. Wały gen Sikorskiego zachwycają
kolorami. Nic dziwnego, bo rosną tam różne gatunki kwiatów, m.in. funkie z białym
brzegiem, szałwia niebieska i szałwia omszona, biała begonia stale kwitnąca. Całość
uzupełniają krzewy żywotnika zachodniego i berberysu thunbergia, a także drzewka
świerku białego.

Tuż obok, przy ul. Podmurnej, powstał zielony zakątek, który jest nawiązaniem do
popularnego obecnie w miastach trendu wprowadzania roślinności do zwartej
zabudowy centrum. Pojawiły się w nim liczne nasadzenia, zarówno pod drzewami,
jak i pod ścianami budynków. W cieniu pod drzewem można usiąść na parklecie i
odpocząć. Uroku temu zacisznemu miejscu dodają kwiaty, np. pelargonie, trawy w
kamiennych donicach, jak i porastający ścianę bluszcz. Zakątek przy Podmurnej,
dzięki kilku zabiegom, szybko stał się popularnym przystankiem na drodze pieszych
korzystających z wizyty w urzędzie czy z bankomatu.
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- Zabieg, jaki wykonaliśmy na niewielkim wycinku Podmurnej, można porównać do
niwelowania efektu zbitej szyby – mówi Aleksandra Iżycka, dyrektor Biura
Toruńskiego Centrum Miasta, pod którego oknami powstało minipodwórko. –
Liczymy na to, że podniesienie estetyki tego miejsca spowoduje zmniejszenie
drobnych aktów wandalizmu i zniszczeń, jakie miały wcześniej miejsce wokół
śmietników i niedaleko popularnej piekarni. Całość jest dozorowana przez monitoring
miejski – kamerę umieszczoną na ścianie budynku urzędu.

Teren przy ul. Podmurnej został wykonany w ramach 8. edycji programu „Moje
podwórko”. Dofinansowanie otrzymało w niej 10 wspólnot z obszaru zespołu
staromiejskiego, Bydgoskiego Przedmieścia i Podgórza na łączną kwotę prawie 136
tys. zł. W budżecie miasta 2022  przewidziano na ten cel 150 tys. zł. Z uwagi na to,
że nie udało się, w dwóch naborach, rozdysponować całej kwoty, urzędnicy
postanowili zadbać o mało estetyczny teren przy ulicy Podmurnej od strony
głównego wejścia na starówkę, czyli od Al. Solidarności, pomiędzy urzędem a
hotelem Polonia.

Przypomnijmy, że w funkcjonującym od lat w Toruniu programie „Moje podwórko”
właściciele nieruchomości i wspólnoty mieszkaniowe mogą ubiegać się o
dofinansowanie od miasta. W ten sposób mogą otrzymać nawet do 70% zwrotu
kosztów zagospodarowania swoich podwórek, które dzięki inwestycji zyskują nowe
życie i służą rekreacji i wprowadzeniu roślinności.

Fot. Sławomir Kowalski
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